
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 699

Data di registrazione 10/12/2019

OGGETTO: Programma del Diritto allo Studio 2019: impegno e liquidazioni alla Scuola 
paritaria `Nazareth` delle somme spettanti come indicate dalla Regione Puglia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI

PREMESSO CHE:

·         con Decreto del Sindaco n.1 del 07/02/2019  è stata affidata alla sottoscritta Dott.ssa Lupo 
Roberta la Responsabilità del VI settore “ SERVIZI SOCIALI” e delle relative competenze 
e funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

·         con Delibera di Consiglio n. 12 del 18/04/2019 è stato approvato il bilancio di previsione 
per l'anno 2019;

VISTA  la  Delibera  Consiliare  n°  52  del  30/11/2018  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano 
Comunale del Diritto allo Studio relativo all’anno 2019; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n.1525 del 02/08/2019 che ha approvato il piano di riparto 
dei contributi spettanti alle scuole dell’infanzia paritarie, e agli Enti Locali;

VISTA la  Determina  Dirigenziale  della  Regione  Puglia  n.120  del  24/09/2019  d'impegno  e 
liqudazione dei contributi ai Comuni per le scuole dell'infanzia paritarie private senza fini di lucro e 
degli Enti locali;

 Determina n. 699 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  10/12/2019   -  pag. 1 di 5



COPIA

VISTA la nota della Regione Puglia ns prot. 9432 del 22/10/2019, con la quale si comunica che è 
stato emesso ordinativo di pagamento in Ns favore ad oggetto: “ Contributi ai Comuni per le scuole 
dell'infanzia paritaria privata senza fini di lucro”, come già approvato nel piano di riparto regionale 
per Diritto allo Studio;

CONSIDERATO che in tali contributi regionali per il Diritto allo studio anno 2019 è stato previsto 
ed accreditato l' intervento per le scuole dell'infanzia paritarie senza scopo di lucro, da erogare in 
favore della Scuola paritaria dell’Infanzia “ Nazareth” di San Donaci, per una somma pari ad € 
2.749,00;

RITENUTO di dover provvedere al contestuale impegno e liquidazione del contributo assegnato 
dalla Regione Puglia per il 2019 per una somma pari ad € 2.749,00 in favore della Scuola Paritaria 
Parrocchiale  dell’Infanzia  “Nazareth”  di  San  Donaci,  convenzionata  con  il  Comune  in  data 
04/12/2018, con scadenza annuale;

DATO ATTO che l'impegno e la liquidazione dovranno essere imputati così come di seguito:
• € 2500,00 sul cap. 940 del bilancio comunale 2019;

• € 249,00 sul cap. 1402 del bilancio comunale 2019;

VISTO  il DL 267/2000;

VISTA la L. 241/1990

VISTA la  L.R.  31/2009  “Norme  regionali  per  l’esercizio  del  diritto  all’istruzione  e  alla 
formazione”;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

1.      Di prendere  atto,  accettare  e  recepire  la  premessa  relativa  quale  parte  integrante  e 
sostanziale nonché motivazione del dispositivo del presente atto;

2.      Di impegnare e liquidare alla Scuola dell’Infanzia Paritaria Parrocchiale dell'Infanzia 
“Nazareth”, il contributo regionale di € 2.749,00 per il Programma Comunale del diritto allo 
studio Anno 2019, con accredito sul C/C così come comunicato per vie brevi all'Ufficio 
Ragioneria; 

3.      Di dare  atto che  l'impegno  e  la  liquidazione  dovranno essere  imputati  così  come di 
seguito:

• € 2500,00 sul cap. 940 del bilancio comunale 2019;

• € 249,00 sul cap. 1402 del bilancio comunale 2019;

4.      Di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo è l’istruttore direttivo 
Dott.ssa Lupo Roberta, tel 0831631206, e-mail roberta.lupo@comune.sandonaci  .br.it  ;

5.      Di dare  atto  che il  supporto al  procedimento  istruttorio  è  dato dalla  Sig.ra  De Luca 
Silvana contattabile all'e-mail silvana.deluca@comune.sandonaci.br.it ;

6.      Dare pubblicità del presente atto sul sito istituzionale del Comune in conformità agli 
obblighi di trasparenza di cui il D.lgs n. 33/2013.

 Determina n. 699 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  10/12/2019   -  pag. 2 di 5

mailto:roberta.lupo@comune.sandonaci.br.it
mailto:elia.serio@comune.sandonaci.br.it
mailto:roberta.lupo@comune.sandonaci.br.it


COPIA

San Donaci, 10/12/2019

IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

 Determina n. 699 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  10/12/2019   -  pag. 3 di 5



COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2019 940 Programma del Diritto allo Studio 
2019: impegno e liquidazioni alla 
Scuola paritaria 'Nazareth' delle 
somme spettanti come indicate dalla 
Regione Puglia - LIQ. N.1325/2019

2500,00 1167

2 2019 1402 Programma del Diritto allo Studio 
2019: impegno e liquidazioni alla 
Scuola paritaria 'Nazareth' delle 
somme spettanti come indicate dalla 
Regione Puglia - LIQ. N.1326/2019

249,00 1168

San Donaci, 10/12/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

 Determina n. 699 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  10/12/2019   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1207

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 11/12/2019

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Fabio ATTANASI

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 11/12/2019
Il Responsabile del Settore Finanziario

Fabio ATTANASI

 Determina n. 699 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  10/12/2019   -  pag. 5 di 5


